
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

0$ 2025 року Одеса №

Про проведення міського конкурсу 
патріотичної композиції 
«Герої живуть у піснях»

На виконання Міської цільової програми національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді міста Одеси «Я - одесит, патріот України» 
на 2021-2026 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради 
від 03.02.2021 № 55-VIII, з метою сприяння національно-патріотичному 
вихованню учнівської молоді та підтримки і зміцнення бойового духу 
українських військових, вшанування подвигу Захисників і Захисниць 
України, увічнення пам’яті загиблих героїв війни, створення і популяризації 
музично-пісенних композицій та творів мистецтва про героїчну історію 
України

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Положення про міський конкурс патріотичної композиції 
«Герої живуть у піснях» (далі - Положення) у новій редакції (Додаток 1).
2. Провести у жовтні-листопаді 2025 року міський конкурс патріотичної 
композиції «Герої живуть у піснях» (далі - Конкурс) відповідно 
до Положення, з урахуванням умов воєнного стану.
3. Затвердити склад журі Конкурсу (Додаток 2).
4. Керівникам територіальних відділів освіти районів Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради, закладів освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси:

4.1. Довести до відома педагогічних працівників інформацію 
про міський конкурс і сприяти якісній підготовці та участі у ньому кращих 
творчих колективів та окремих виконавців.

4.2. До 31 жовтня 2025 року провести відбіркові огляди на місцях, 
а до 07 листопада 2025 року - районні огляди-конкурси.

4.3. До 11 листопада 2025 року територіальним відділам освіти районів 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради надіслати загальну 



заявку (за підписом начальника територіального відділу освіти) на участь 
у конкурсі (Додаток 3) на електронну адресу: DVoroncov@ukr.r_et.
5. Комунальному закладу позашкільної освіти «Одеський міський Палац 
дитячої та юнацької творчості»:

5.1. Організувати підготовку та проведення Конкурсу відповідно 
до Положення.

5.2. Оформити в загальний протокол надіслані заявки та організувати 
роботу міського журі у форматі онлайн.

5.3. До 25 листопада 2025 року надати до Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради підсумковий протокол оцінок журі.
6. Відділу позашкільної освіти та виховної роботи Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради підготувати проект наказу «Про підсумки 
проведення міського конкурсу патріотичної композиції «Герої живуть 
у піснях», відповідно до підсумкового протоколу оцінок журі.
7. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради забезпечити інформаційну підтримку 
проведення Конкурсу.
8. Вважати таким, що втратило чинність Положення про міський 
конкурс вокально-хореографічної композиції «Герої живуть у піснях», 
затверджене наказом Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
від 07.10.2024 № 366.
9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора

Одеської міської ради Тетяну ГУБАНОВУ .

Директор Де

Департамент

Олена БУИНЕВИЧ

Семенішина Олена,
(048) 724 60 24



Додаток 1 
до наказу Департаменту 
освіти та науки 
Одеської міської ради 
від 0^ /^2025 №

ПОЛОЖЕННЯ
про міський конкурс патріотичної композиції 

«Герої живуть у піснях»

Організаторами міського конкурсу патріотичної композиції «Герої 
живуть у піснях» є Департамент освіти та науки Одеської міської ради 
та комунальний заклад позашкільної освіти «Одеський міський Палац 
дитячої та юнацької творчості».

Відповідальним за організацію та проведення Конкурсу 
(далі - Конкурс) є комунальний заклад позашкільної освіти «Одеський 
міський Палац дитячої та юнацької творчості».

Мета Конкурсу

1) національно-патріотичне виховання учнівської молоді через мистецтво;
2) створення умов для творчого та духовного зростання юних одеситів;
3) підтримка і зміцнення бойового духу українських військових на шляху 
до Перемоги;
4) вшанування та увічнення пам’яті про подвиг українського народу;
5) створення та популяризація кращих музично-пісенних композицій і творів 
мистецтва про героїчну історію України.

Умови участі у Конкурсі

Конкурс проводиться в онлайн-форматі з урахуванням правового 
режиму воєнного стану.

До участі запрошуються творчі художні колективи та окремі виконавці 
закладів освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси.

Конкурсантам необхідно підготувати та розмістити на YouTube 
відеозапис однієї патріотичної композиції (тривалістю не більше 4 хвилин), 
створеної засобами вокальної, хореографічної, інструментальної, театральної 
чи літературно-художньої творчості, на основі кращих зразків музично- 
пісенної культури.

Територіальним відділам освіти районів Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради необхідно надати загальну заявку переможців 
районних оглядів-конкурсів на участь у фінальному турі міського Конкурсу 
{додаток 3), на електронну адресу: DVoroncov@ukr.net

mailto:oroncov@ukr.net


Критерії оцінювання

Виступи учасників оцінюються за 15-ти бальною системою 
за наступними критеріями:
- відповідність композиції тематиці Конкурсу;
- художня цілісність номера (єдина ідея, логічний розвиток);
- рівень виконавської майстерності;
- культура, виразність, емоційність виконання;
- драматургія та режисура, художнє трактування композиції;
- відповідність костюмів сценічним образам, змісту композиції.

За результатами оцінок журі визначаються: 
Лауреати І ступеня - 15 балів;
Лауреати II ступеня - 14 балів;
Лауреати III ступеня - 13 балів;
Дипломанти - 12 балів.

Нагородження

Лауреати та Дипломанти нагороджуються відповідними дипломами 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.

За рішенням журі переможці нагороджуються призовими кубками.



Додаток 2
до наказу
Департаменту освіти та науки
Одеської міської ради
від 05^0- 2025 №

Склад журі
міського конкурсу патріотичної композиції 

«Герої живуть у піснях»

Голова журі:
Вороненко Наталія

Співголова журі:
Стрельцова Лариса

Члени журі:
Довгань Олена

Кузнецов Валерій

Лукашов Євген

Клєщуков Володимир

Стрельцова Ірина

- начальник відділу позашкільної освіти та виховної 
роботи Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради

- директор Одеського міського Палацу дитячої 
та юнацької творчості

- головний спеціаліст відділу позашкільної освіти 
та виховної роботи Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради

- завідувач відділу вокально-інструментальної 
та театральної творчості Одеського міського 
Палацу дитячої та юнацької творчості

- доктор мистецтвознавства, музикант, поет, 
член президії Одеської обласної Ради Миру (за 
згодою)

- кандидат мистецтвознавства, Заслужений діяч 
мистецтв України, викладач кафедри музичного 
мистецтва і хореографії Південноукраїнського 
національного педагогічного університету 
ім. К.Д. Ушинського

- директор Одеського центру дитячо" та юнацької 
творчості «Еврика»



Додаток З
до наказу
Департаменту освіти та науки
Одеської міської ради
від <?3-/Р. 2025 № 2 8 &

Заявка
на участь у міському конкурсі патріотичної композиції

«Герої живуть у піснях»

Територіальний відділ освіти ________________________________району

«____ »______________2025 року

№ 
з/п

Назва творчого колективу, 
ПІ виконавця (ів) 

вік учасників, 
кількість учасників

Назва закладу освіти

ПІБ керівника творчого 
колективу 

(контактний телефон)

Назва композиції

Посилання на сторінку
YouTuoe, на якій 

розміщений відеозапис
1

2.

Начальник ТВО


